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T A U T O D A I L Ė S  P A R O D O S

Šių metų sausio 6 d. Užutrakio dvaro rūmuose 
(Trakų m.), kur veikė 2025-ųjų gruodyje sureng-
ta nacionalinė konkursinė retrospektyvinė liaudies 
dailės paroda „Aukso vainikas“, buvo paskelbti ir 
simboliniais aukso vainikais apdovanoti šios paro-
dos laureatai. Toks vainikas yra ypatingas tautodai-
lininko meistriškumo ir kūrybinės brandos ženklas, 
daugelio vadinamas net karūna, o jį gavę kūrėjai – tų 
metų tautodailės karaliais. Šį kartą „Auksiniai vaini-
kai“ atiteko trims tautodailininkams: kretingiškiui 
medžio drožėjui Adolfui Andriejui Viluckiui, liau-
dies instrumentų meistrui, profesionaliam muzikan-
tui, liaudies kapelų vadovui alksnėniškiui (Plungės 
r.) Alfredui Lučinskui ir iš Raseinių kilusiai, ten au-
gusiai, dabar Mastaičiuose (Kauno r.) gyvenančiai 
margučių margintojai Jurgitai Zinkienei.

Sveikindama juos Lietuvos Respublikos kultū-
ros ministrė Vaida Aleknavičienė pažymėjo, kad 
„Kiekvienas liaudies menas yra tarsi poezija, kylan-
ti iš širdies gelmių ir tautinės tapatybės, užkoduo-

tos kiekvieno mūsų savastyje. Išties liaudies menas 
Lietuvoje nėra tik praeities paveldas, bet ir šiandien 
kuriama, nuolat atsinaujinanti tradicija, atgimstan-
ti nauja forma bei išraiška. Daugybė šioje parodoje 
eksponuojamų darbų atskleidžia nepaprastą mūsų 
tautodailininkų meistriškumą, kūrybinę įvairovę ir 
gilų ryšį su etniniu paveldu. Nuo skulptūros, teksti-
lės ar keramikos iki margučių, verbų ir sodų – visa 
ši kūrinių panorama liudija gyvąsias etninės kultūros 
tradicijas, perduodamas iš kartos į kartą.“

Buvo planuojama, kad „Aukso vainikų“ įteikimo 
iškilmių dieną paroda bus uždaryta, tačiau gyvento-
jams prašant, ji buvo pratęsta iki vasario 1 dienos. 

„Aukso vainikų“ parodos rengiamos nuo 2000 
metų. Jų tikslas – puoselėti ir aktualinti tradicines 
liaudies meno vertybes bei skatinti tautodailininkų 
kūrybą, paremtą Lietuvos kultūriniu paveldu. 2025-
ųjų metų parodai-konkursui savo kūrinius pristatė 
600 autorių, parodai buvo atrinkta 30-ies tautodai-
lininkų darbai – iš viso  beveik 500 kūrinių, kurie 
reprezentuoja šiuolaikinę lietuvių tautodailę ir gyvą-
sias etninės kultūros tradicijas.

Kartu su šių dienų tautodailininkų darbais buvo 
eksponuojami ir ankstesniais metas vykusių parodų 
„Aukso vainikas“ laureatų kūriniai.

RKIC informacija

Jubilijinė paroda 
„AUKSO VAINIKAS“

Iš Pažvarkulio (Kelmės r.) kilusio skulptoriaus, 2008 m. parodos „Aukso vainikas“ laureato Adolfo Teresiaus kūriniai Užurakio
dvaro rūmuose 2025 m. gruodžio–2026 m. sausio mėnesiais veikusioje parodoje „Aukso vainikas“.  D. Mukienės nuotrauka


